О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Мухинский сельсовет

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

РЕШЕНИЕ

26.09.2016
                    № 161

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования
Мухинский сельсовет

Принято сельским Советом народных депутатов 26.09.2016 № 161

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (в редакциях

 1 / 4

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Мухинский сельсовет

федерального закона от  15.02.2016 № 17-ФЗ, от 23.06.2016 № 197-ФЗ), Законом
Амурской области от 04.03.2016 № 655-ОЗ «О внесении изменений в статью 1 Закона
Амурской области «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими
поселениями области»,  учитывая предложения прокурора Шимановского района и
рекомендации публичных слушаний от 13.09.2016 г., Мухинский сельский Совет
народных депутатов

р е ш и л :

1. Внести в Устав муниципального образования Мухинский сельсовет следующие
изменения и дополнения:

1.1. В части 1 статьи 5 пункты 5, 13 исключить.

1.2. Часть 1 статьи 5.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,
предусмотренных Федеральным законом  «Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации».

1.3. В пункте 2 части 1 статьи 55 заменить слова «нецелевое расходование субвенций из
федерального бюджета или бюджета Амурской области» словами «нецелевое
использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных
кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов,
бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации».

1.4. Статью 58 изложить в следующей редакции:

«Статья 58. Контроль и надзор за деятельностью органов местного самоуправления

 2 / 4

consultantplus://offline/ref=C6D4E1B0CAC66742C22633AFA9D2C53B45EAFA4F640238A44641844FE4a5KAH

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Мухинский сельсовет

Мухинского сельсовета и должностных лиц местного самоуправления Мухинского
сельсовета

1. Органы  прокуратуры Российской Федерации осуществляют надзор за исполнением
органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления
Мухинского сельсовета Конституции Российской Федерации, федеральных
конституционных законов, федеральных законов, Устава Амурской области и законов
Амурской области, настоящего Устава, муниципальных правовых актов.

2. Государственные органы, уполномоченные на осуществление государственного
контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных
лиц местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и законами
субъектов Российской Федерации, включая территориальные органы федеральных
органов исполнительной власти и органы исполнительной власти субъектов Российской
Федерации (далее - органы государственного контроля (надзора), осуществляют в
пределах своей компетенции контроль (надзор) за исполнением органами местного
самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Конституции
Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов
и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, конституций (уставов),
законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, уставов
муниципальных образований и иных муниципальных нормативных правовых актов при
решении ими вопросов местного значения и осуществлении полномочий по решению
указанных вопросов и иных полномочий, закрепленных за ними в соответствии с
федеральными законами, уставами муниципальных образований, а также за
соответствием муниципальных правовых актов требованиям Конституции Российской
Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных
нормативных правовых актов Российской Федерации, конституций (уставов), законов и
иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, уставов
муниципальных образований.

3. Органы местного самоуправления и должностные лица местного самоуправления
Мухинского сельсовета, наделенные в соответствии с настоящим Уставом контрольными
функциями, осуществляют контроль за соответствием деятельности органов местного
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Мухинского сельсовета
настоящему Уставу, нормативным правовым актам представительного органа.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня
его официального обнародования на информационном стенде администрации

 3 / 4

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Мухинский сельсовет

Мухинского сельсовета, за исключением пункта 1.1. части 1,  который вступает в силу с
01.01.2017 года.

Глава Мухинского сельсовета
             А.П. Бригида

 4 / 4